
al 31 de Mayo 2022

ESTADO DE RESULTADOSCONSOLIDADO

INGRESOS

Intereses y descuentos ganados
Depósitos 
Inversiones en títulos valores
Intereses cartera de crédito
Utilidades financieras
Ingresos por servicios
Otros ingresos operacionales
Otros ingresos

 13.286.353
 398.417
 719.108

 12.168.829
5.600

235.783
 -   

 804.599

14.332.335TOTAL INGRESOS

UTILIDAD BRUTA (INGRESOS -EGRESOS ) 1.258.267

Participación trabajadores
Impuesto a la renta

 188.740
 267.382

802.145UTILIDAD NETA

EGRESOS

Intereses causados
Obligaciones con el público
Obligaciones financieras
Comisiones causadas

Provisiones
Gastos de operación
Gastos de personal
Honorarios
Servicios varios
Impuestos contribuciones y multas
Depreciaciones
Amortizaciones
Otros Gastos
Otros gastos y perdidas

6.307.862
 6.062.001

 245.861
3.664

 -   
1.965.386

 4.236.695
 2.061.059

 178.439
 756.220
 673.060

 173.021
 17.072

 377.824
 560.461

13.074.068TOTAL GASTO

(03)2 995 110
0994614453


